Unione delle Terre d’Argine

Determina n. 554/2020 del 25/06/2020

Oggetto: Ricognizione dei sostegni economici diretti concessi nel mese di maggio 2020 al fine di
ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsiti dal D. Lgs. 33/2013 ai sensi degli articoli 26 e 27 -
Territorio di Novi di Modena

Firmato da: SCARINGELLA/FRANCESCO/2017149859A4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

richiamate:
la deliberazione del Consiglio dell'lUnione UTdA n. 10/2016, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto “Approvazione del nuovo Regolamento per il sostegno economico a persone e
famiglie in stato di bisogno”;
la deliberazione del Consiglio dell'lUnione UTdA n. 54/2017, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto “Regolamento delle rette/tariffe degli interventi dei servizi sociali dell’'Unione delle
Terre d’Argine per persone non autosufficienti e fragili.”;
la Deliberazione di Giunta UTdA n. 13 del 19/02/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto: Bilancio di previsione 2020 - 22: determinazione ed aggiornamento delle tariffe dei
Servizi dell'Unione per I'anno 2020, fatte salve successive modifiche ed integrazioni;

visti, in particolare, i seguenti articoli del sopra citato Regolamento per il sostegno economico a
persone e famiglie in stato di bisogno, che definiscono le modalita istruttorie per la concessione dei
sostegni economici agli utenti che ne fanno richiesta:

- art. 16 “Istruttoria domande”, nel quale vengono indicate le modalita di verifica dello stato di
bisogno e della situazione reddituale e patrimoniale del richiedente;

- art. 17 “Criteri di valutazione e di determinazione del contributo”, nel quale viene indicato
come [l'assistente sociale responsabile del caso opera le scelte conseguenti alla
disponibilita delle risorse disponibili, in base alle diverse tipologie di bisogno tra cui:
condizione familiare, abitativa, sociale, ambientale e situazione economica;

- art. 18 “Commissione tecnica di valutazione”, nel quale vengono definiti le modalita
operative della commissione che ha il compito di esaminare e valutare i Progetti
Assistenziali Individualizzati predisposti dalle Assistenti Sociali e le richieste di beneficio
economico, ed esprime in merito pareri favorevoli o contrari alla concessione dei contributi
economici, ottemperando alla corretta ed omogenea applicazione del sopracitato
Regolamento per il sostegno economico;

preso atto che sono state presentate nel periodo MAGGIO 2020 domande di sostegni economici
diretti, assunte al protocollo generale dell’Ente;

accertato che le assistenti sociali hanno svolto su tali domande, le verifiche previste dall’art. 16 del
vigente regolamento e hanno formulato proposte di progetti individualizzati di concessione di
sostegni economici secondo i criteri stabiliti dall'art. 17 del citato vigente regolamento;

accertato altresi che il lavoro di verifica e controllo delle Commissioni tecniche di valutazione,
previsto dall’art. 18 del citato vigente regolamento, & stato riportato nei verbali delle commissioni di
valutazione domande di sostegno economico, verbali aventi natura provvedimentale relativamente
agli esiti riportati, agli atti del settore al prot. int. n. 21922 del 06.05.2020 per quanto riguarda i
sostegni economici diretti concessi nel mese di MAGGIO 2020;

visto che nel mese di MAGGIO 2020 non sono state emesse fatture attive dal Settore per i
servizi usufruiti dagli utenti residenti nel territorio di Novi di Modena in quanto, a seguito
dellemergenza Covid 19, i Centri socio-riabiliativi diurni per disabili sono stati chiusi;

preso atto dei contributi economici diretti ed indiretti concessi nel mese di MAGGIO 2020 e ai
sensi dell’art. 26 D.lgs 33/2013 elencati rispettivamente in allegato A e B a costituire parte
integrante e sostanziale al presente atto;

preso atto che la deliberazione di Giunta UTdA n. 2 del 13/01/2016 ad oggetto “APPROVAZIONE
ELENCO PROCEDIMENTI DEI SERVIZI SOCIO SANITARI DELL'UNIONE TERRE D'ARGINE
AGGIORNATO E MODIFICATQ", esecutivo ai sensi di legge, prevede un termine di 90 gg per il
procedimento relativo alle domande di Assistenza Economica,



Unione delle Terre d’Argine
Determina n. 554/2020 del 25/06/2020
Oggetto: Ricognizione dei sostegni economici diretti concessi nel mese di maggio 2020 al fine di

ottemperare a%ﬂ’;iﬂ‘g&(%%wb%‘ﬁé@ﬁ?fﬂ’&“f@fﬁ\i'rﬂs-ééllz%?@t%ﬂﬁiﬁéﬁiéﬁ@"Wﬁorni per le domande di Assistenza

Territorio di N

Firmato da: Sﬁ@@;ﬁ@mﬁ#,ﬂgfjﬁgmoglmmg nei verbali delle Commissioni tecniche di valutazione sopra
elencati;

richiamato il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013, cosi come modificato dal d.lgs.
97/2016, ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni” e in particolare l'art. 23
“Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” gli articoli 26 e 27 “Obblighi
di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di
vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati” e “Obblighi di pubblicazione
dell'elenco dei soggetti beneficiari”;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate a costituire parte integrante e sostanziale
del presente atto,

di prendere atto dei contributi diretti mese di maggio 2020(Allegato A), nessun indiretto mese di
maggio 2020 (Allegato B) nonché dei contributi da pubblicare ai sensi degli artt. 26 e 27 D.lgs.
33/2013, concessi rispettivamente:
dalla Commissione tecnica di valutazione ai sensi del vigente Regolamento per il sostegno
economico a persone e famiglie in stato di bisogno, con i verbali aventi natura
provvedimentale relativamente agli esiti riportati, agli atti del settore con prot. int. 21922 del
06.05.2020 come indicato negli allegati;

di prendere atto che si rispettano i termini di procedimento per le domande di Assistenza
Economica, previsti dalla citata deliberazione di Giunta n. 2/2016;

di dare atto che il Responsabile del procedimento per il territorio di Novi di Modena € la Dr.ssa
Patrizia Galantini , Funzionario Coordinatore Responsabile dell’Area Famiglia e Minori, area Adulti
e Anziani e dell'area Non Autosufficienza del Settore Servizi Socio Sanitari dell'Unione delle Terre
d'Argine;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013, come modificato dal
d.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, in Amministrazione
Trasparente, sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi” dei dati
richiesti in formato tabellare aperto;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 26 e 27 del D.lgs 33/2013 mediante la
pubblicazione sul sito internet dell'ente, in Amministrazione Trasparente, sezione “Sovvenzioni,
contributi, sussidi e vantaggi economici’, sottosezione “Atti di concessione”, dell'atto di
concessione e dei dati richiesti in formato tabellare aperto.



Unione delle Terre d’Argine

Determina n. 554/2020 del 25/06/2020

Oggetto: Ricognizione dei sostegni economici diretti concessi nel mese di maggio 2020 al fine di
ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsiti dal D. Lgs. 33/2013 ai sensi degli articoli 26 e 27 -
Territorio di Novi di Modena

Firmato da: Maria Luisa Anceschi

Il Dirigente di Settore WILLIAM SGARBI ha sottoscritto |I’atto ad oggetto
Ricognizione dei sostegni economici diretti concessi nel mese di maggio
2020 al fine di ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsiti dal D.
Lgs. 33/2013 ai sensi degli articoli 26 e 27 - Territorio di Novi di Modena ”
n° 157 del registro di Settore in data 25/06/2020

WILLIAM SGARBI sostituito da
Francesco Scaringella



Unione delle Terre d’Argine
Determina n. 554/2020 del 25/06/2020
Oggetto: Ricognizione dei sostegni economici diretti concessi nel mese di maggio 2020 al fine di

ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsiti dal D. Lgs. 33/2013 ai sensi degli articoli 26 e 27 -
Territorio di Novi di Modena
Firmato da: Maria Luisa Anceschi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on
line dell’Unione delle terre dArgine consecutivamente dal giorno

26/06/2020 al giorno 11/07/2020.




